
 

 

 
 

 

IGM.271.3.2023                                                                                           Jasło, dnia 7 luty 2023 r.  

                                                  

                                                 

Odpowiedzi na zapytania do SWZ 

dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie 

art. 275 pkt 1 – Prawo zamówień publicznych pn.: „Przebudowa drogi wewnętrznej w 

Chrząstówce i Niepli” realizowanej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład  na  działkach nr 

ewid. 504, 507 w m. Chrząstówka i działkach nr ewid. 1492 w m. Niepla w km 0+000-2+188. 

 

 

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późń. zm.). Zamawiający przekazuje treść otrzymanych 

zapytań dotyczących w/w postępowania wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:  

Pytanie 1: 

Według przedmiaru robót należy wykonać na drodze wewnętrznej warstwę wiążącą z betonu 

asfaltowego o gr. 3cm, natomiast według Załącznika nr 3.4 Przekroje poprzeczne należy wykonać 

warstwę o gr. 4cm. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedz na pytanie 1. 

Należy przyjąć warstwę wiążącą z betonu asfaltowego o gr. 3cm – jak w przedmiarze. 

Pytanie 2: 

Według przedmiaru robót należy ułożyć siatkę z włókna szklanego o wytrzymałości 50x50 kN 

natomiast według Załącznika nr 3.4 Przekroje poprzeczne należy zastosować siatkę 100x100 kN. 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedz na pytanie 2. 

Należy przyjąć siatkę z włókna szklanego o wytrzymałości 50x50 kN – jak w przedmiarze. 

Pytanie 3: 

Po przeprowadzonej wizji lokalnej według Wykonawcy niezbędne będzie karczowanie krzaków i 

pni oraz wycinka drzew i krzewów na skarpach i przeciwskarpach rowu, w miejscach gdzie jest 

brak wymaganej szerokości drogi oraz ewentualne przycięcie konarów występujących w skrajni 

drogowej. Proszę o informację, po czyjej stronie będą powyższe prace do wykonania. Jeśli po 

stronie Wykonawcy, proszę o uzupełnienie przedmiaru robót, który zgodnie z SWZ szczegółowo 

określa zakres robót. 

Odpowiedz na pytanie 3. 

Zakres robót określa przedmiar (zał nr 1 do SWZ). W przypadku wystąpienia robót dodatkowych 

których potwierdzona przez Zamawiającego konieczność wykonania wystąpi w toku realizacji 

przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest wykonać na dodatkowe zlecenie Zamawiającego w 

ramach zmiany umowy, na takich samych zasadach jak przedmiot umowy.  

Pytanie 4: 

Według dokumentacji projektowej w zakresie robót jest przebudowa istniejących rowów 

przydrożnych. W ocenie Wykonawcy niezbędne będzie przeprowadzenie w kilku miejscach 

wycinki drzew i karczowanie pni w celu wykonania rowu odwadniającego. Proszę o informację, 

czy wycinka drzew i karczowanie pni jest w zakresie robót, a jeśli tak to proszę o uzupełnienie 



przedmiaru robót. 

Odpowiedz na pytanie 4. 

Zakres robót określa przedmiar (zał nr 1 do SWZ). W przypadku wystąpienia robót dodatkowych 

których potwierdzona przez Zamawiającego konieczność wykonania wystąpi w toku realizacji 

przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest wykonać na dodatkowe zlecenie Zamawiającego w 

ramach zmiany umowy, na takich samych zasadach jak przedmiot umowy.  

Pytanie 5: 
Po wizji lokalnej z użyciem sprzętu geodezyjnego w ocenie Wykonawcy projektowana 

droga/pobocze/rów w kilku miejscach koliduje z istniejącymi drzewami. Proszę o informację, czy 

przebudowywana droga ma być wykonana po istniejącym, zajeżdżonym śladzie drogi (możliwa 

konieczność wyjścia poza pas drogowy) czy w granicach pasa drogowego (konieczność wycinki 

drzew i karczowania pni). 

Odpowiedz na pytanie 5. 

Zakres robót określa przedmiar (zał nr 1 do SWZ). W przypadku wystąpienia robót dodatkowych 

których potwierdzona przez Zamawiającego konieczność wykonania wystąpi w toku realizacji 

przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest wykonać na dodatkowe zlecenie Zamawiającego w 

ramach zmiany umowy, na takich samych zasadach jak przedmiot umowy.  

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie spadów jednostronnych jezdni (nie daszkowych jak na 

Załączniku nr 3.4 Przekroje poprzeczne)? 

Odpowiedz na pytanie 6. 

Zamawiający dopuszcza stosowanie spadków jednostronnych jezdni, w szczególności na łukach drogi. 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami termin składania ofert ulega zmianie zgodnie z zmianą 

treści SWZ. 
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